
1

Calendario Escolar
Período Lectivo 2018



2



3

Gobernador
Dr. Juan Manuel Urtubey

Vicegobernador
D. Miguel Ángel Isa

Autoridades Educativas
Ministra de Educación, Ciencia y Tecnología
Prof. Nieves Analía Berruezo Sánchez

Secretaria de Gestión Educativa
Lic. Sandra Piccolo

Secretaria de Ciencia y Tecnología
Dra. María Soledad Vicente

Secretario de Gestión Administrativa y RR.HH
Lic. Alejandro Daniel Gaudelli

Subsecretario de Planeamiento Educativo
Dr. Leonardo Ferrario

Subsecretaria de Calidad e Innovación Educativa
Lic. Mg. Miriam Goldzier

Subsecretaria de Educación, Trabajo y Producción
Prof. Norma Olivera

Autoridades Provinciales



4



5

Salta, enero 2018

Estimados Directivos y Docentes:

Prof. Nieves Analía Berruezo Sánchez

Ministra de Educación, Ciencia y Tecnología

	 Iniciamos un nuevo período escolar en el que renovamos nuestro compromiso y entusiasmo con la tarea docente. 
Quisiera en esta oportunidad, volver a expresar mi gratitud y confianza a todos los docentes de la provincia, que con su tra-
bajo incansable hacen posible una Salta más justa y equitativa para todos.

	 Somos parte de un equipo que  trabaja día a día para construir nuevas estrategias educativas en pos de una edu-
cación innovadora, desafiante y de calidad. Tres ejes definen nuestra gestión: a) La consolidación de un sistema educativo 
que incluya, enseñe y genere aprendizajes relevantes para la vida personal y social de los salteños; b) La construcción de 
una escuela desafiante, potente e innovadora y c) El fortalecimiento de los equipos de gestión, de los equipos docentes y de 
supervisión, apostando siempre a la formación continua. 

	 Queremos mejorar la educación de nuestros niños y jóvenes, y hacer de las escuelas un lugar donde nuestros estu-
diantes “quieran estar”. Esto hace que sea necesario consolidar nuestro sistema educativo y nuestras instituciones, mejoran-
do nuestras prácticas y nuestra participación en espacios interactivos, creativos e innovadores.

	 Seguimos trabajando desde una visión articulada e integral que unifica el trabajo de todos, en función de objetivos 
comunes que nos permitan hacer frente a los grandes desafíos que nos esperan.

	 También en esta oportunidad les proponemos  un calendario escolar renovado con un formato más amigable a la 
lectura que esperamos los acompañe en la planificación institucional.

	 Reitero mi agradecimiento a todos ustedes y los invito a seguir trabajando con el mismo profesionalismo que siem-
pre han demostrado. 



6

Resolución Ministerial N° 8893/17  08
Inicio y Finalización del Período Lectivo  09

ANEXO I      10
Normas de Aplicación    

1. Ámbito de Aplicación    10
2. Actividades Educativas del Período Escolar 10
3. Receso Escolar     10
4. Suspensión de Actividades   11
5. Suspensión de las actividades áulicas para la 
realización de tareas conjuntas   11
6. Inasistencias no computables   12
7. Conmemoraciones    12
8. Actos Oficiales     13
9. Reuniones Docentes. Comisiones Evaluadoras 13
10. Actos de fin de curso    13

Conmemoraciones    14

Indice de Referencia de Iconos   19
 

ANEXO II      20
NIVELES DE EDUCACIÓN INICIAL, PRIMARIA Y 3º
CICLO DE EGB - Escuelas Comunes y de Educación Especial 

Indice de Contenidos
CALENDARIO ESCOLAR 2018



7

ANEXO III      24
NIVEL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA*

ANEXO IV     28
TRAYECTOS FORMATIVOS - FORMACIÓN PROFESIONAL

ANEXO IV-1     30
EDUCACIÓN NO FORMAL

ANEXO V     31
NIVEL PRIMARIO 
MODALIDAD EDUCACIÓN PERMANENTE DE 
JÓVENES Y ADULTOS - NÚCLEOS EDUCATIVOS

ANEXO V-1     34
NIVEL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA (CENTRO BSPA – CENS – 
CENTRO EDUCATIVO EN ENTORNO DE TRABAJO N° 7164*) 
FORMACIÓN BÁSICA
FORMACIÓN ORIENTADA  (Res. Ministerial N° 1.129/16)

ANEXO V-2     38
CENTRO EDUCATIVO EN ENTORNO DE TRABAJO Nº 7.164

ANEXO V-3     40
SISTEMA VIRTUAL DE FORMACIÓN A DISTANCIA N° 9002 
(Resoluciones Ministeriales N° 1722/07 y Nº 2361/15)

ANEXO VI     42
NIVEL DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

ANEXO VI-1     46
NIVEL DE EDUCACIÓN SUPERIOR
Escuela de Cadetes del Servicio Penitenciario de la 
Provincia de Salta N° 6044

ANEXO VI-2     48
NIVEL DE EDUCACIÓN SUPERIOR
Escuela de Cadetes “General Martín Miguel de 
Güemes” N° 6045

ANEXO VII     52
ACTIVIDADES DE FOMENTO DE LAS VOCACIONES CIENTÍFICAS

ANEXO VIII     54
PLAZOS DE PRESENTACIÓN DE TÍTULOS DE
NIVEL SECUNDARIO Y SUPERIOR 2017/2018/2019

* Centro Educativo en Entorno de Trabajo Nº 7.164: Cohorte 2017 y 2018. R.M. Nº 6812/17



8

SALTA,
VISTO, la necesidad de aprobar el Calendario Escolar a regir en los 
Establecimientos Educativos de la Provincia de Salta, durante el Pe-
ríodo de Actividades Educativas 2018; y 

CONSIDERANDO: 
Que el rol del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología, en el 
marco de la legislación vigente, es la coordinación y articulación de 
los distintos actores de la educación, para mantener la unidad en la 
diversidad del Sistema Educativo; 

Que en la conformación del referido Calendario, han tomado inter-
vención la Secretaría de Gestión Educativa – a través de las Direccio-
nes Generales de Educación Inicial y Primaria, Educación Secunda-
ria, Educación Técnico-Profesional, Educación Superior, Educación 
Permanente de Jóvenes y Adultos, Educación Privada - y la Subse-
cretaría de Planeamiento Educativo, con el propósito de lograr una 
mejor coordinación de las actividades a desarrollar por los distintos 
establecimientos educativos que funcionan en el ámbito provincial; 

Por ello:

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESUELVE:
ARTÍCULO 1º: Aprobar el Calendario Escolar y sus normas de apli-
cación, a regir durante el Período de Actividades Educativas 2018, 
en los establecimientos educativos dependientes del Ministerio de 
Educación, Ciencia y Tecnología y los Anexos I, II, III, IV, IV-1, V, V-1, 
V-2, V-3, VI, VI-1, VI-2, VII y VIII que forman parte de la presente Re-
solución. 

Resolución Ministerial N° 8893/17 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CIENCIA Y TECNOLOGÍA
Expediente N° 140-9133/17

CALENDARIO ESCOLAR 2018



9

ARTÍCULO 2º: Fijar como fechas de inicio y finalización del Período 
Lectivo, para los Establecimientos Educativos comprendidos en la 
presente Resolución, las que a continuación se detallan: 

INICIO Y FINALIZACIÓN DEL PERÍODO LECTIVO

A. RÉGIMEN COMÚN 
12/03/18 al 07/12/18:  Nivel de Educación Inicial. 

05/03/18 al 21/12/18:  Nivel de Educación Primaria   
   y sus Modalidades.

05/03/18 al 21/12/18:  Nivel de Educación Secundaria   
   y sus Modalidades. 

                                /Polimodal/EGB 3 (en Escuelas Secundarias).

12/03/18 al 23/11/18:  Nivel de Educación Superior.

B. RÉGIMEN DE VERANO 
27/08/18 al 31/05/19:  Nivel de Educación Inicial.

21/08/18 al 14/06/19:  Nivel de Educación Primaria. 

21/08/18 al 14/06/19:  Nivel de Educación Secundaria  
   / Polimodal/EGB 3.

                                 (en Escuelas Secundarias).

27/08/18 al 10/05/19:  Nivel de Educación Superior.

ARTÍCULO 3º: Autorizar a las Direcciones Generales correspon-
dientes a adecuar la presente normativa a las situaciones particula-
res de los Establecimientos de su dependencia, ad referéndum de 
la Sra. Ministra de Educación, Ciencia y Tecnología de la Provincia 
de Salta. 

ARTÍCULO 4º: Dejar establecido que el Ministerio de Educación, 
Ciencia y Tecnología determinará las fechas de aquellas Jornadas Ins-
titucionales que por razones de interés educativo ameriten un trata-
miento a nivel provincial. Asimismo, se podrán realizar hasta tres (3) 
Jornadas Institucionales durante el Período Lectivo, previa comunica-
ción y autorización de las Direcciones Generales correspondientes. 

ARTÍCULO 5º: Dejar establecido que en el marco del Programa 
Formación Situada, las Unidades Educativas llevarán a cabo Jorna-
das Institucionales durante el Período Lectivo, previa comunicación 
y autorización de las Direcciones Generales correspondientes.

ARTÍCULO 6º: Dejar sin efecto toda otra norma que se oponga a 
la presente Resolución. 

ARTÍCULO 7º: Comunicar, insertar en el Libro de Resoluciones y 
archivar.

 



10

1. ÁMBITO DE APLICACIÓN 
1.1. El presente Calendario Escolar rige para los establecimientos 
educativos dependientes del Ministerio de Educación, Ciencia y 
Tecnología de la Provincia de Salta. 

1.2. Las actividades previstas en el mismo deberán realizarse en las 
fechas establecidas, salvo cuando mediare expresa disposición del 
organismo rector antedicho. 

2. ACTIVIDADES EDUCATIVAS DEL PERÍODO ESCOLAR
Período Escolar es el lapso durante el cual se desarrolla el Período 
Lectivo y las actividades anteriores y posteriores al mismo. Estará 
destinado a las acciones que integran este Calendario y a aquellas 
que devengan de normas específicas que imparta el Ministerio de 
Educación, Ciencia y Tecnología. 

Período Lectivo es el lapso durante el cual se desarrollan las clases.

3. RECESO ESCOLAR 
Los recesos escolares serán los que a continuación se detallan: 

3.1. Los que expresamente determina el presente Calendario. 

3.2. Los domingos.

3.3. Los sábados; excepto aquellos que se destinen para la realiza-
ción de actividades programadas por cada establecimiento, o para 
la realización de reuniones, jornadas institucionales y/o interinsti-
tucionales. 

3.4. Los feriados y días no laborables, nacionales y provinciales, es-
tablecidos por Ley y/o Decreto del Poder Ejecutivo. 

ANEXO I

Normas
de Aplicación

CALENDARIO ESCOLAR 2018



11

ración, preferentemente mediante la prolongación del período 
de actividad educativa o bien con la utilización de un día inhá-
bil, comunicando a la Superioridad.

2) En el momento de la recuperación, elevándola por vía jerárquica. 

Importante: Cuando la suspensión de actividades se efec-
túe en forma imprevista por circunstancias especiales y los 
alumnos no pudieran retirarse a sus domicilios, el Director 
y el Personal afectado deberán permanecer en el estableci-
miento hasta el momento en que se haya retirado el último 
alumno. 

5. SUSPENSIÓN DE LAS ACTIVIDADES ÁULICAS PARA LA 
REALIZACIÓN DE TAREAS CONJUNTAS 
Se dispondrá la suspensión total o parcial de las actividades áulicas 
–exclusivamente y sin excepción- con conocimiento y autorización 
del Supervisor o autoridad inmediata superior, y según cronogra-
ma previo, para la realización de las siguientes acciones:

5.1. Capacitación en servicio, jornadas institucionales y/o inte-
rinstitucionales, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 4º de la 
presente Resolución: tres (3) jornadas en el Período Lectivo. Estas 
últimas deberán solicitarse con cinco (5) días de anticipación, me-
diante nota acompañada de la Agenda de trabajo y cronograma de 
actividades previstas, a la Dirección General de Educación corres-
pondiente. Asimismo, se elevará informe con síntesis apreciativa 
de los resultados y evaluación de la jornada efectuada, a las 72 hs. 
posterior a su realización.

3.5. El día de la Fiesta Patronal o Fundación de cada localidad para 
los establecimientos que funcionan en la misma, según lo estableci-
do por Decreto del Poder Ejecutivo Provincial Nº 2.145/98; sin asue-
to compensatorio. 

4. SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES 
La Dirección del Establecimiento dispondrá la suspensión de acti-
vidades escolares, en forma total o parcial –según corresponda-, 
dando cuenta con anterioridad o inmediatamente después de su 
decisión a la Superioridad, en los siguientes casos: 

4.1. Cuando falleciera un miembro del personal del establecimien-
to, se suspenderá toda actividad, en señal de duelo, el día del sepe-
lio. Si el deceso y velatorio se produjera en el local escolar por ha-
bitar en la casa-habitación de la escuela, se suspenderán las clases 
en toda la escuela desde el momento del deceso. En caso de falleci-
miento de un alumno, como homenaje, se suspenderán las clases 
el día del sepelio, en la sección, curso o división al que pertenecía. 

4.2. Cuando por razones sanitarias o de seguridad se hiciera indis-
pensable la adopción de tal medida o así lo solicitara la respectiva 
autoridad competente. 

4.3. En ocasión de peligro inminente y grave o por causa de catás-
trofe o calamidad pública. 

En el caso de suspensión de actividades previstas en 4.2 y 4.3 o por 
otras causas imprevisibles, la Dirección del establecimiento deberá 
labrar Actas: 

1) En el momento de suspensión de actividades, con el aval de 
la comunidad educativa. Deberá disponer la forma de recupe-

N
O

RM
AS

 D
E 

AP
LI

CA
CI

Ó
N



12

5.2. Actividades previstas en el Proyecto Educativo Institucional, 
orientadas a mejorar los procesos de enseñanza y aprendizaje y la 
integración comunitaria.

5.3. Fiesta de las Actividades Expresivas, Feria de las Ciencias y 
Muestras Tecnológicas, Artísticas, Artesanales y Culturales, en las 
que los alumnos demuestren sus producciones, competencias, va-
lores y actitudes. 

5.4. Actos Celebratorios del 25º, 50º, 75º, 100º y 150º Aniversario de 
la Creación del Establecimiento. Sin asueto compensatorio. 

5.5. Participación en actos religiosos fuera del establecimiento. 

Importante: Las acciones explicitadas en 5.2 y 5.3 debe-
rán realizarse, exclusivamente, en el turno y nivel perti-
nente, de tal manera que no impidan el normal desarrollo 
de la jornada escolar de Instituciones que comparten el 
edificio, a  menos que las mismas se realicen en forma 
conjunta. 

6. INASISTENCIAS NO COMPUTABLES 
No se computarán las inasistencias en que incurrieren los miem-
bros del personal y alumnos de credos no católicos reconocidos 
por el Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto, en ocasión de las 
máximas festividades religiosas de su respectiva confesión. 

Será requisito suficiente para no computar las inasistencias de los 
alumnos la manifestación escrita de los padres o tutores y, en el 
caso del personal, la solicitud del interesado. 

7. CONMEMORACIONES 

7.1. Tienen por objeto: 

a) Contribuir al afianzamiento de los valores y principios esta-
blecidos en la Ley de Educación Nacional Nº 26.206 y la Ley de 
Educación de la Provincia Nº 7.546. 

b) Fortalecer y revalorizar la cultura propia de cada región.

7.2. Los actos, en el ámbito interno de los establecimientos educa-
tivos, deben ajustarse a las normas vigentes y a los procedimientos 
indicados por las Direcciones Generales respectivas. 

7.3. Las conmemoraciones fijadas en el presente Calendario se rea-
lizarán según las FORMAS I, II y III. 

a) FORMA I: Acto solemne con exclusión de toda actividad. Se rea-
lizará el mismo día de la festividad, sin asueto compensatorio. Los 
docentes que presten servicios en más de un establecimiento, de-
berán presentar constancias del acto al que asistieron. 

b) FORMA II: El acto escolar se realizará el mismo día o el día há-
bil anterior a la fecha de la conmemoración, sin suspensión de 
actividades. Participarán obligatoriamente los docentes cuyo 
desempeño laboral coincida con el horario de realización de 
los mismos respetando el horario de inicio y finalización de la 
jornada escolar. 

c) FORMA III: Referencias al motivo de la celebración con anota-
ción en la Cartelera de Efemérides. Se sugiere seleccionar sólo 
aquellos hechos históricos o temáticas que tengan significa-
ción para la comunidad educativa. 



13

en horarios que no provoquen suspensión de clases ni ausencias 
de los docentes a las mismas. Estas reuniones podrán efectuarse 
preferentemente en horarios extraescolares. De no ser posible, se 
realizarán en día sábado, con el conocimiento del Supervisor co-
rrespondiente. 

9.2. Los Directores procurarán evitar que las reuniones de perso-
nal o la integración de comisiones evaluadoras interfieran las ac-
tividades de aquellos docentes que se encuentran a cargo directo 
de alumnos. 

9.3. Cuando no haya posibilidades de encontrar una solución que 
evite la inasistencia del docente a alguna obligación, se observará 
el orden de prelación establecido por la normativa vigente (Decreto 
Nº 1.185/98). 

10. ACTOS DE FIN DE CURSO 

10.1. Finalizadas las clases, los establecimientos realizarán, en cola-
boración con la Asociación Cooperadora y otras entidades de apoyo, 
un Acto de Fin de Curso que reúna a docentes, alumnos y miembros 
de la comunidad. Este encuentro se adecuará a las circunstancias, 
modalidades y tradiciones de cada lugar (Forma I), de acuerdo a lo 
dispuesto por las Direcciones Generales correspondientes. 

10.2. En el Nivel Superior, el Acto de Colación de Grado se efectua-
rá según el cronograma de actividades de cada establecimiento y 
conforme a lo dispuesto por la Dirección General correspondiente. 

8. ACTOS OFICIALES 
Sin perjuicio de la conmemoración en el ámbito interno de los 
establecimientos educativos, de las fechas mencionadas en este 
Calendario, los Directivos de los mismos podrán convenir – con la 
necesaria anticipación – con las autoridades civiles, militares y ecle-
siásticas de su jurisdicción, la participación de todos los alumnos o 
delegaciones, en los actos públicos oficiales. 

Para la asistencia de todos los alumnos o delegaciones a otros ac-
tos que no sean motivados por las fechas históricas señaladas, las 
solicitudes que se reciban en los establecimientos serán resueltas 
por los directivos, quienes coordinarán, con las entidades organi-
zadoras, el desplazamiento de alumnos fuera del establecimiento, 
en virtud de la normativa vigente. En todos los casos, los alumnos 
deberán ser acompañados con la cantidad de personal docente 
que la circunstancia requiera y se dispondrá la presencia exclusiva 
de un docente responsable que actúe en la función de apoyo del 
abanderado y escoltas. 

Se deberá contar con la autorización escrita de los padres, sin ex-
cepción, y extremar las medidas de seguridad desde la salida del 
establecimiento hasta el regreso al mismo. 

Los docentes que presten servicio en más de un establecimiento 
concurrirán alternativamente (siempre que haya coincidencia ho-
raria), presentando constancia del acto al que asistieron. 

9. REUNIONES DOCENTES. COMISIONES EVALUADORAS 

Las reuniones del personal docente se ajustarán a las siguientes normas: 

9.1. Las reuniones generales o parciales de docentes se realizarán 

N
O

RM
AS

 D
E 

AP
LI

CA
CI

Ó
N



14

Se recomienda a los Sres. Directores que las conmemoraciones 
tengan una proyección hacia la realidad actual y de acuerdo a la 
forma estipulada, priorizando los hechos significativos en el marco 
de los Proyectos Educativos Institucionales. 

En los Establecimientos Educativos de la Provincia de Salta y, aten-
to a la potestad de los Municipios y Localidades de conmemorar 
el día de su Fiesta Patronal, el Ministerio de Educación, Ciencia y 
Tecnología otorga para tales fechas receso escolar sin asueto com-
pensatorio, de acuerdo al Decreto del Poder Ejecutivo Provincial Nº 
2.145/98. 

Asimismo, los Establecimientos Escolares cuyo nombre esté vincu-
lado al natalicio o fallecimiento de Próceres o a hechos históricos 
relevantes propios del Municipio o del Departamento, realizarán su 
conmemoración según Forma II.

CALENDARIO ESCOLAR 2018

Conmemoraciones



15

FEBRERO

01-31 Conmemoración mensual de la Memoria por la  
 Verdad y la Justicia. F.3
08 Día Internacional de la Mujer. F.3 

11 Conmemoración por la Memoria, Verdad y Justicia de  la  
 desaparición por secuestro, del ex gobernador salteño,  
 Dr. Miguel Ragone, durante la dictadura militar. F.3
12 Día del Escudo Nacional F.3
14 Día de las Escuelas de Frontera. F.3 

17 Día de la Conmemoración y recuerdo de las víctimas  
 de la Embajada de Israel. Res. CFE N° 291/16. F.3
21 Día Forestal Mundial. F.3 

 Día Internacional de la Eliminación de la Discriminación  
 Racial. ONU 2142/XXI. F.3 

22 Día Mundial del Agua. ONU Res. 47/193. F. 3 

 Pacto de los Cerrillos. F.3
24 Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia.  
 Feriado Nacional Ley Nº 27.399 (Se conmemora  
 viernes 23/03) F.2
26 Día de la firma del Tratado de Asunción para la  
 Constitución de un Mercado Común. Ley Nº 25.783. F.3
29 Jueves Santo. (Día no laborable) Ley Nº 27.399

30 Viernes Santo.  (Día no laborable) Ley Nº 27.399

30-31 Pascuas judía.  (Días no laborables  para todos los  
 habitantes de la Nación Argentina que profesen la  
 religión judía) Ley Nº 27.399

     1 2 3
 4 5 6 7 8 9 10
 11 12 13 14 15 16 17
 18 19 20 21 22 23 24
 25 26 27 28 29 30 31

Dom Lun Mar Mier Juev Vier Sáb

MARZO

CO
N

M
EM

O
RA

CI
O

N
ES

03 Combate de San Lorenzo. F.3 

08 Nacimiento del Gral. M. M. de Güemes. F.2
10 Sanción Ley Nº 8.871 (Ley Sáenz Peña1.913) F.3 

12 Lunes de Carnaval. Feriado Nacional. Ley Nº 27.399

13 Martes de Carnaval. Feriado Nacional. Ley Nº 27.399

14 Día de la Energía. F.3 

15 Nacimiento de Domingo F. Sarmiento (1.811-1.888) F.3
20 20 de Febrero de 1.813. Batalla de Salta. Feriado  
 Provincial (Se conmemora lunes 19/02) F.2
21 Día Internacional de la Lengua Materna. F.3
25 Nacimiento del Gral. José de San Martín. F.2
27 Creación de la Bandera Nacional (1.812) F.2

     1 2 3
 4 5 6 7 8 9 10
 11 12 13 14 15 16 17
 18 19 20 21 22 23 24
 25 26 27 28

Dom Lun Mar Mier Juev Vier Sáb

FEBRERO

01 Año Nuevo. Feriado Nacional. Ley Nº 27.399

03 Usurpación de las Islas Malvinas. F.3
06  Epifanía de Ntro. Sr. Jesucristo. F.3
08 Día Nacional de la Memoria en el Deporte. Res. CFE  
 N° 252/15. F.3
11 Nacimiento de Don Juan Carlos Dávalos (1.887-1.959) F.3 

20 Encuentro entre el Gral. Manuel Belgrano y el entonces  
 Coronel José de San Martín, ocurrido en la Posta de  
 Yatasto Municipio San José de Metán, Depto Metán. F.3
23 Fallecimiento de Corina Lona (1.887-1.961) F.3
25 Firma del Tratado del Cuadrilátero (1.822) F.3 

31 Inicio de sesiones de la Asamblea Gral. Constituyente  
 y Soberana del Año 1.813. F.3
 Nacimiento de Don Atahualpa Yupanqui (1.908-1.992) F.3

  1 2 3 4 5 6
 7 8 9 10 11 12 13
 14 15 16 17 18 19 20
 21 22 23 24 25 26 27
 28 29 30 31

Dom Lun Mar Mier Juev Vier Sáb

ENERO



16

01 al 06 Semana del Medio Ambiente. F.3
03 Nacimiento del General Manuel Belgrano. F.3 
04 Día Internacional de los niños víctimas de violencia

05 Día Mundial del Medio Ambiente. Res. ONU 2994/ 
 XXVII. F. 3 
 Promesa de los 5º grado al Medio Ambiente. F. 2
07 Aparición de la Gaceta de Bs. As. Día del Periodista. F.3 
 Fallecimiento de Lola Mora (1.866-1.936) F.3
 Fallec. de Magdalena Güemes de Tejada (1.787-1.866) F.3 
10 Día de la Afirmación de los Derechos Argentinos  
 sobre las Islas Malvinas, Islas del Atlántico Sur y  
 Sector Antártico Argentino. Ley Nº 20561. F.3
12 al 16 Semana del Héroe de la Nación Argentina, Gral.  
  Don Martín Miguel de Güemes. F.3
12 Día Nacional y Mundial de la Lucha contra el Trabajo  
 Infantil. Ley N° 26.064. Jornada de reflexión institucional  
 para el análisis acerca de la concientización de la  
 lucha contra el trabajo infantil. Res. del CFE Nº 133/11. F.3
 Día de los Adolescentes y Jóvenes por la Inclusión Social  
 y la Convivencia Contra toda forma de Violencia y  
 Discriminación, en conmemoración al natalicio de Ana  
 Frank. Ley N° 26.809 y Res. del CFE N° 212/13. F.3
13 Nac. del Brigadier Juan A. Álvarez de Arenales (1.770-1.831) F.3
15 Día del Libro. F. 3
 Fiesta de la Ruptura del Ayuno del Sagrado Mes de Rámadam  
 (Día no laborable para todos los habitantes de la  
 Nación Argentina que profesen la religión islámica)

 Día Mundial de Toma de Conciencia del Abuso y  
 Maltrato en la Vejez. Res. O.N.U. N° 66/126. F. 3

01 Pascuas judía. (Día no laborable para todos los habi 
 tantes de la Nación Argentina que profesen la religión  
 judía) ) Ley Nº 27.399
02 Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Malvinas.  
 Ley Nº 25370. Feriado Nacional. (Se conmemora  
 miércoles 28/03) Ley 27.399. F.2
 Día de la Hermandad Latinoamericana. F.3
05 Batalla de Maipú. F.3 
05 al 07 Pascuas judía. (Días no laborables  para todos  
  los habitantes de la Nación Argentina que  
  profesen la religión judía) Ley Nº 27.399
07 Día Mundial de la Salud. F.3 
10 Día del Investigador Científico. F.3 
11 Fallecim. del Gral. Justo José de Urquiza (1.801-1.870) F.3 
 Día de las Américas. F.3
15 al 19 Semana de los Pueblos Originarios. F.3 
16 Fundación de la Ciudad de Salta. F.2
19 Día Americano del Aborigen. Decr. del Poder Ejecutivo  
 Nacional Nº 7.550/45. F.3 
 Día de la Convivencia de la Diversidad Cultural. Res.  
 del CFE Nº 126/00. F.3
20 Fallecim. del Dr. Delfín Leguizamón (1.843-1.917) F.3 
 Día Mundial de la Tierra. F.3
23 Día Mundial del libro y del autor del Idioma.   
 Fallecimiento de Cervantes, Shakespeare e   
 Inca Garcilaso de la Vega. F.3
24 Conmemoración por el Genocidio Armenio. Acción por la  
 tolerancia y el respeto entre los pueblos. Ley Nº 26.199. F.3
24 al 28 XIII Semana de Vacunación de las Américas y III  
  Semana Mundial de Vacunación. F.3 
29 Día del Animal. Ley Nº 2876 de maltrato animal. F.3
30 Día de la Conmemoración del Plebiscito del Valle 16 de  
 Octubre. Resolución del CFE Nº 299/16. F.3
	 Día	no	laborable	con	fines	turísticos.	Decreto 923/2017

01 Día del Trabajo. Feriado Nacional. Decr. Poder Ejecutivo  
 Nac. Nº 1.584/10 (Se conmemora viernes 27/04) F. 2 
 Día de la Constitución Nacional. Ley Nº 25.863 (Se  
 conmemora lunes 30/04) F.2
02 Día de Duelo Provincial: Hundimiento del Crucero  
 A.R.A. Gral. Manuel Belgrano. Decr. Poder Ejecutivo  
 Provincial Nº 1.648/08. F. 2
03 Día Mundial de la libertad de prensa ONU Decisión 48/432

08 Día de la Cruz Roja Internacional. F. 3 
11 Día del Himno Nacional Argentino. F. 2
15 Día del Malón de la Paz. F.3
 Día Internacional de la Familia Res. de ONU 47/237. F.3
17 Día de la Armada Argentina. F.3 
18 Día de la Escarapela. F.3
18 al 24 Semana de Mayo. F.3
22 Día Internacional de la Diversidad Biológica. F.3
25 Día de la Revolución de Mayo. Feriado Nacional. Decr.  
 P. Ej. Nac. Nº1.584/10 (Se Conmemora jueves 24/05) F.2
28 Fallecimiento de Rosario Vera Peñaloza (1.873-1.950).  
 Día Nac. de los Jardines de Infantes. (Nivel Inicial) F.2
29 Día del Ejército Argentino. F. 3 
30 Día Nac. de la Donación de Órganos. Decr. Nº 1.079/97 F. 3
31 Acuerdo de San Nicolás de los Arroyos. F. 3 
 Día Nacional de la Energía Atómica. F. 3 

      1 2

 3 4 5 6 7 8 9

 10 11 12 13 14 15 16

 17 18 19 20 21 22 23

 24 25 26 27 28 29 30

Dom Lun Mar Mier Juev Vier SábDom Lun Mar Mier Juev Vier Sáb Dom Lun Mar Mier Juev Vier Sáb

JUNIOABRIL MAYO

 1 2 3 4 5 6 7
 8 9 10 11 12 13 14

 15 16 17 18 19 20 21

 22 23 24 25 26 27 28
 29 30

   1 2 3 4 5 

 6 7 8 9 10 11 12

 13 14 15 16 17 18 19

 20 21 22 23 24 25 26

 27 28 29 30 31

CO
N

M
EM

O
RA

CI
O

N
ES



17

01 Día Provincial de la Pachamama. Ley N° 7.309. F.2
06 Día de la Enseñanza Agropecuaria. F.3
08 Fallecimiento del Cnel. José A. Fernández Cornejo  
 (1.768-1.850) F.3
10 Día de la Fuerza Aérea Argentina. F. 3 
 Fallecimiento de Luis Piedrabuena (1.833-1.883) F. 3 
12 Día de la Reconquista de Buenos Aires. F. 3 
14 al 21 Semana del Folclore. F.3
17 Paso a la Inmortalidad del Gral. Dn. José de San  
 Martín. Ley Nº 27.399. Feriado Nacional (Se traslada  
 al lunes  20/08). F.2
18 Fallecim. del Dr. Facundo de Zuviría (1.793-1.861). F.3
19 Día del Niño. F.3
21 Aprobación del Proyecto de Ley sobre Derechos  
 Políticos de la Mujer por el Senado de la Nación. F.3 
 Fiesta del Sacrificio. (Día no laborable para todos los  
 habitantes de la Nación Argentina que profesen la  
 religión islámica)  Ley Nº 27.399

22 Día Mundial del Folclore. F.3 
23 Éxodo Jujeño. F.3 
26 Día del Compromiso por la Dignidad Humana, en  
 honor a la Madre Teresa de Calcuta. F.3 
29 Día del Árbol. F.3
30 Santa Rosa de Lima, Patrona de América. F.3
 Día Nacional por una Argentina sin Chagas. F.3
31 Día de la festividad en Honor de San Ramón Nonato.  
 Decreto Provincial Nº 4.318/10.   (Feriado en toda la  
 diocesis de Orán)

Dom Lun Mar Mier Juev Vier Sáb

AGOSTO

    1 2 3 4

 5 6 7 8 9 10 11

 12 13 14 15 16 17 18
 19 20 21 22 23 24 25

 26 27 28 29 30 31

02 Día de la Industria. F.3 
 Fallecim. de Bernardino Rivadavia (1.760-1.845). F.3 
03 Combate y Victoria de Río Piedras (1.812) Gesta  
 Belgraniana. F.3
04 Día del Inmigrante. F.3 
07 Día de la Recuperación de la Educación Técnica. Res.  
 del CFE N° 234/14. F.3
08 Día Internacional de la Alfabetización. F.3
 Día del Agricultor. F.3 
09 al 11 Año Nuevo Judío. (Día no laborable  para todos los  
  habitantes de la Nación Argentina que profesen la  
  religión judía)  Ley Nº 27.399
11 Año Nuevo Musulmán. (Día no laborable para todos  
 los habitantes de la Nación Argentina que profesen la  
 religión islámica) Ley Nº 27.399
 Fallecimiento de Domingo F. Sarmiento (1.811-1.888).  
 Día del Maestro. Sin Actividades escolares en todos  
 los Niveles Educativos (Se conmemora Lunes 10/09) F.2
13 al 15 Triduo en honor al Señor y Virgen del Milagro.  
 Feriado Provincial. 
15 Festividad del Señor y Virgen del Milagro. Feriado Provincial. 
16 Día de los Derechos de los Estudiantes Secundarios.  
 Resolución del CFE N° 242/14. F.3
17 Fallecimiento de José Manuel Estrada (1.824-1.897).  
 Día del Profesor (Niveles: Secundario y Superior). F.2
18-19 Día del Perdón (Día no laborable  para todos los habitantes  
 de la Nación Argentina que profesen la religión judía)  
 Ley Nº 27.399
21 Día Nacional del Estudiante. Sin actividades escolares 
 Día Internacional de la Paz. Res. ONU 55/282. F.3
 Jornada Argentina de la Paz. F. 3 

Dom Lun Mar Mier Juev Vier Sáb

SEPTIEMBRE

       1

 2 3 4 5 6 7 8
 9 10 11 12 13 14 15
 16 17 18 19 20 21 22

 23 24 25 26 27 28 29
 30

CO
N

M
EM

O
RA

CI
O

N
ES

01 Fallecim. del Gral. Juan D. Perón (1.895-1.974) F.3  
 Fallecim. del Dr. Leandro N. Alem (1.842-1.896) F.3 
02 Día de la Conmemoración y Recuerdo de don Andrés  
 Guacurarí. Resolución CFE N° 245/15. F.3
06 Día Internacional de la Cooperación. F.3 
07 Día de la Conservación del Suelo. F.3 
09 Declaración de la Independencia de la Patria. Ley Nº  
 27.399. Feriado Nacional. (Se conmemora el viernes  
 29/06) F.2
12 Nacim. de Juana Azurduy de Padilla (1.780-1.862) F.3
 Día de la Confraternidad Argentino-Boliviana. F.3
26 Fallecim. de Eva Duarte de Perón (1.919-1.952) F.3 
28 Día de la Gendarmería Nacional. F.3 
30 Fallecim. del Dr. Juan Martín Leguizamón (1.833-1.881) F.3

Dom Lun Mar Mier Juev Vier Sáb

JULIO

 1 2 3 4 5 6 7
 8 9 10 11 12 13 14

 15 16 17 18 19 20 21

 22 23 24 25 26 27 28
 29 30 31

17 Fallecimiento del Gral. Martín M. de Güemes (1.785- 
 1.821). Feriado Nacional. Ley Nº 27.258. Ley Nº  
 27.399 (Se conmemora viernes 15/06) F.2
20 Paso a la Inmortalidad del General Dr. Manuel  
 Belgrano (1.770-1.820). Ley Nº 27399. Feriado Nacional.  
 (Se conmemora martes 19/06) F. 2
 Día de la Bandera. F. 2
26 Día Internacional de la Lucha contra el Uso Indebido  
 y el Tráfico de Drogas. F. 3 



18

02 al 06 Semana de la Educación Especial. F.3
 Semana de la Salud Escolar. F.3
 Semana de la Educación Vial. F.3
 Semana del Adulto. F.3
02 Día Nacional de la No Violencia. Ley N° 27.092/15.  
 Resolución del C.F.E. Nº 251/15. F.3
05 Día del Camino. F.3 
08 Día Nacional del Estudiante Solidario. Res. C.F.E. Nº  
 17/07. F.3
 Día de la Bandera de Salta. Ley Nº 7.368. F.3
10 Día Nacional del Técnico. F.3 
12 Día del Respeto a la Diversidad Cultural. Ley Nº 27.399.  
 Feriado Nacional. (Se traslada al lunes 15/10). F.2 
16 al 20 Semana de la Familia. F.3 
22 Día Nacional del Derecho a la Identidad. Ley Nº 26.001.  
 F.3
24 Día de las Naciones Unidas. Derechos Humanos. F.3 
29 Día de la Fundación de la Base Aérea Vice-Comodoro  
 Marambio Antártida Argentina. F.3

06 Día de los Parques Nacionales. F.3
 Fallecimiento de Juana M. Gorriti (1.818-1.896). F.3
 Día del Escritor Salteño. Ley Nº 7.728. F.2
08 Día Nacional de los/as afroargentinos/as y de la cultura  
 afro. Resolución del CFE N° 240/14. F.3
09 Día Nacional del Donante Voluntario de Sangre. Ley  
 Nacional Nº 25.936 y Ley Provincial N° 7.738. F.3
10 Día de la Tradición. Nacimiento de José Hernández.  
 Ley Nº 21.154. Se conmemora viernes 09/11. F.2
08 al 14 Semana de la Educación Técnica. F.3
15 Día de la Educación Técnica. F.2
 Día del Aire Puro. F.3
16 Día Internacional para la Tolerancia. Resolución de la  
 ONU Nº 51/95. F.3
17 Día Nacional del Escultor y de las Artes Plásticas. F.3 
20 Día de la Soberanía Nacional. Ley Nº 27.399. Feriado  
 Nacional. Se traslada al lunes 19/11. F.2
22 Día de la Música. F.2 
25 Día Internacional contra la discriminación de la  
 Mujer. Resolución de la ONU 54/134. F.3

01 Día Mundial de Lucha contra el SIDA. F. 3 
06 Nacimiento de Lisandro de la Torre. (1.868-1.939).  
 F.3
08 Día de la Inmaculada Concepción de María. Ley Nº  
 27.399. Feriado Nacional. 

10 Día Internacional de los Derechos Humanos. F. 3 
 Día de la Restauración de la Democracia. Ley  
 Nacional Nº 26.323. 

25 Navidad. Ley Nº 27.399. Feriado Nacional.

31 Día	no	Laborable	con	fines	Turísticos.	Decreto Nº  
 923/2017.

Dom Lun Mar Mier Juev Vier Sáb

Dom Lun Mar Mier Juev Vier Sáb Dom Lun Mar Mier Juev Vier Sáb

OCTUBRE

NOVIEMBRE DICIEMBRE

  1 2 3 4 5 6

 7 8 9 10 11 12 13

 14 15 16 17 18 19 20

 21 22 23 24 25 26 27

 28 29 30 31

     1 2 3

 4 5 6 7 8 9 10
 11 12 13 14 15 16 17
 18 19 20 21 22 23 24

 25 26 27 28 29 30

       1
 2 3 4 5 6 7 8
 9 10 11 12 13 14 15

 16 17 18 19 20 21 22

 23 24 25 26 27 28 29
 30 31

CO
N

M
EM

O
RA

CI
O

N
ES 23 Nacimiento de Mariano Moreno (1.775-1.811). F.3 

 Día de las Bibliotecas Populares. F.3 
24 Batalla de Tucumán. F.3 
27 Día Nacional del Turismo. F.3



19

PERIODO LECTIVO Período de Actividades de
organización Institucional.

Inscripciones

Instancias de Evaluación

Inicio / Finalización
del Período Escolar

Jornadas Pedagógicas
Institucionales

Período de Receso escolar de 
invierno. 

Período de Receso escolar de 
verano. 

Período de Consulta para espa-
cios curriculares

Período para el Fortalecimiento 
de Trayectorias Escolares 

Inicio / Finalización Períodos 
Trimestre/Cuatrimestre 

Torneos

Muestra/Exposición Anual

Período de Orientación, Ambien-
tación y Nivelación. 

CALENDARIO ESCOLAR 2018

Período Escolar y Período Lectivo
2018-2019

Indice de Referencia de Iconos



20

ANEXO II
NIVELES DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA, EDUCACIÓN 
INICIAL Y 3º CICLO DE 
EGB 
Escuelas Comunes y de 
Educación Especial

CALENDARIO ESCOLAR 2018

MARZO/18

MAYO/18

PERIODO LECTIVO
> A. RÉGIMEN COMÚN    

EDUCACIÓN INICIAL 
1er. Trimestre:  12/03/18 al 31/05/18
2do. Trimestre:  01/06/18 al 07/09/18
3er. Trimestre:  10/09/18 al 07/12/18

EDUCACIÓN PRIMARIA Y 3º CICLO DE 
E.G.B. 
1er. Trimestre:  05/03/18 al 31/05/18
2do. Trimestre:  01/06/18 al 07/09/18
3er. Trimestre:  10/09/18 al 21/12/18

FEBRERO/18
19  
Actividades de Organización 
Institucional.

21, 22, 23 
Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron los 
espacios curriculares al finalizar el 
Período Lectivo (3º Ciclo).  

Comisión Evaluadora para ade-
lantar año (3º Ciclo).  

Instancia de Evaluación
Complementaria  (Ed. Primaria). 

Exámenes Libres (Ed. Primaria).  

23
Finalización Período Escolar/17 
26
Inicio del Período Escolar/18 

26, 27 y 28
Inscripciones.

01  
Organización Académica Institu-
cional.

02   
Jornada Pedagógica Institucional 
(Educación Inicial y Primaria).  

05   
Inicio del Período Lectivo
Inicio del 1º Trimestre  
(Educación Primaria).   

12   
Inicio del Período Lectivo
Inicio del 1º Trimestre   
(Educación Inicial).   

31   
Finalización del 1º Trimestre   
(Educación Inicial).      

Finalización del 1º Trimestre   
(Educación Primaria).         



21

JUNIO/18
01   
Inicio del 2º Trimestre   
(Educación Inicial). 
(Educación Primaria).

SEPTIEMBRE/18

FEBRERO/19
18  
Actividades de Organización 
Institucional.

19, 21 y 22 
Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron los 
espacios curriculares al finalizar el 
Período Lectivo (3º Ciclo).  

Comisión Evaluadora para ade-
lantar año (3º Ciclo).  

Instancia de Evaluación
Complementaria  (Ed. Primaria). 

Exámenes Libres (Ed. Primaria).  

22
Finalización Período Escolar/18 

25
Inicio del Período Escolar/19 

Organización Académica Institu-
cional.

26   
Jornada Pedagógica Institucional 

27 y 28  Inscripciones.

07   
Finalización del 2º Trimestre   
(Educación Inicial).      

Finalización del 2º Trimestre   
(Educación Primaria).         

10   
Inicio del 3º Trimestre   
(Educación Inicial).  

Inicio del 3º Trimestre   
(Educación Primaria).        

JULIO/18

16 al 20 
Comisión Evaluadora 
para espacios curriculares                                     
pendientes y libres  (3º Ciclo).
Sin suspensión de clases. 

02 al 13
Receso escolar de invierno

10 al 14 
Exámenes libres  (Ed. Primaria). 

DICIEMBRE/18 
07
Finalización del 3º Trimestre
Finalización Período Lectivo   
(Educación Inicial).   

10 al 21
Período para el Fortalecimiento 
de Trayectorias Escolares 
(Educación Primaria). 

21
Finalización del 3º Trimestre
Finalización Período Lectivo   
(Educación Primaria).   

RÉ
G

IM
EN

 C
O

M
Ú

N

N
IV

EL
ES

 D
E 

ED
U

CA
CI

Ó
N

 P
RI

M
AR

IA
, E

D
U

CA
CI

Ó
N

 IN
IC

IA
L 

Y 
3º

 C
IC

LO
 D

E 
EG

B

II



22

ANEXO II
NIVELES DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA, EDUCACIÓN 
INICIAL Y 3º CICLO DE 
EGB 
Escuelas Comunes y de 
Educación Especial

CALENDARIO ESCOLAR 2018

NOVIEMBRE/18

PERIODO LECTIVO
> B. RÉGIMEN DE VERANO    

EDUCACIÓN INICIAL 
1er. Trimestre:  27/08/18 al 23/11/18
2do. Trimestre:  26/11/18 al 08/03/19
3er. Trimestre:  11/03/19 al 31/05/19

EDUCACIÓN PRIMARIA Y 3º CICLO DE 
E.G.B. 
1er. Trimestre:  21/08/18 al 23/11/18
2do. Trimestre:  26/11/18 al 08/03/19
3er. Trimestre:  11/03/19 al 14/06/19

AGOSTO/18
08  
Actividades de Organización 
Institucional.

09, 10, 13 y 14 
Comisión Evaluadora para espa-
cios curriculares pendientes y libres 

Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron 
espacios curriculares al finalizar el 
Período Lectivo.   

Comisión Evaluadora para ade-
lantar año

Instancia de Evaluación
Complementaria  (Ed. Primaria).  

Exámenes libres   (Ed. Primaria).  

14
Finalización Período Escolar/17 
15
Inicio del Periodo Escolar/18 

15 y 16  Inscripciones.

17  
Organización Académica Institu-
cional.

Jornada Pedagógica Institucional 

21   
Inicio del Período Lectivo /18
Inicio del 1º Trimestre  
(Educación Primaria).   

27  
Inicio del Período Lectivo /18
Inicio del 1º Trimestre   
(Educación Inicial).   

23  
Finalización del 1º Trimestre   
(Educación Inicial). 
(Educación Primaria).      

26   
Inicio del 2º Trimestre   
(Educación Inicial). 
(Educación Primaria).       



23

MAYO/19

18 y 19 
Comisión Evaluadora de espa-
cios curriculares pendientes y libres.  

21 y 24 
Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron 
espacios curriculares al finalizar el 
Período Lectivo.   

Comisión Evaluadora para ade-
lantar año.

Exámenes libres 
(Educación Primaria). 

FEBRERO/19

11 al 13 
Comisión Evaluadora 
para espacios curriculares                                     
pendientes y libres.
Sin suspensión de clases. 

AGOSTO/19
05 
Actividades de Organización 
Institucional.

05, 06, 07, 08 y 09 
Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron 
espacios curriculares al finalizar el 
Período Lectivo.   

Comisión Evaluadora para ade-
lantar año

Instancia de Evaluación
Complementaria (Ed. Primaria).
Exámenes Libres  (Ed. Primaria).  

09
Finalización Período Escolar/18 
12
Inicio del Periodo Escolar/19 

12 
Organización Académica Institucional

13 y 14  
Inscripciones.

31   
Finalización del 3º Trimestre
Finalización Período Lectivo   
(Educación Inicial).   

MARZO/19
08   
Finalización del 2º Trimestre   
(Educación Inicial). 
(Educación Primaria).      

11   
Inicio del 3º Trimestre   
(Educación Inicial). 
(Educación Primaria).       

JUNIO/19 
03 al 14
Período para el Fortalecimiento 
de Trayectorias Escolares 
(Educación Primaria). 

14
Finalización del 3º Trimestre
Finalización Período Lectivo   
(Educación Primaria). 

DICIEMBRE/18 - ENERO/19
26/12/18 al 09/01/19
Receso escolar de verano. 

RÉ
G

IM
EN

 D
E 

VE
RA

N
O

N
IV

EL
ES

 D
E 

ED
U

CA
CI

Ó
N

 P
RI

M
AR

IA
, E

D
U

CA
CI

Ó
N

 IN
IC

IA
L 

Y 
3º

 C
IC

LO
 D

E 
EG

B

II



24

ANEXO III
NIVEL DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA*

CALENDARIO ESCOLAR 2018

MARZO/18

JUNIO/18

PERIODO LECTIVO
> A. RÉGIMEN COMÚN    

 
1er. Trimestre:  05/03/18 al 31/05/18
2do. Trimestre:  01/06/18 al 07/09/18
3er. Trimestre:  10/09/18 al 11/12/18

ABRIL/18
03 al 30 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

01 al 29 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

FEBRERO/18
09  
Actividades de Organización 
Institucional.

14 al 16 
Comisión Evaluadora para es-
pacios curriculares pendientes,
equivalencias, libre y para completar 
estudios 

19, 21, 22, 23 y 26 
Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron 
espacios curriculares al finalizar el 
Periodo Lectivo. 

Comisión Evaluadora para ade-
lantar año 

26
Finalización Período Escolar/17 
27
Inicio del Periodo Escolar/18 

27 y 28  Inscripciones.

Organización Académica Institu-
cional

05   
Inicio del Período Lectivo
Inicio del 1º Trimestre  

01  Inicio del 2º Trimestre  

MAYO/18
31   
Finalización del 1º Trimestre  

01 y 02 
Jornadas Pedagógicas Institucio-
nales

*(ORIENTADA-TÉCNICO PROFESIONAL - 
ARTISTICA - EGB3/POLIMODAL - CENTRO DE 
EDUCACIÓN INTEGRAL)



25

SEPTIEMBRE/18

OCTUBRE/18

JULIO/18

16 al 20 
Comisión Evaluadora para es-
pacios curriculares pendientes, 
equivalencias, libres y para comple-
tar estudios. Con suspensión de clases 
los días 16, 17 y 18.

12 al 14 
Comisión Evaluadora para es-
pacios curriculares pendientes 
equivalencias, libres y para comple-
tar estudios. 

17, 18, 19, 20 y 21 
Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron los 
espacios curriculares al finalizar el 
Período Lectivo.

Comisión Evaluadora para ade-
lantar año.  

01 al 31 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

FEBRERO/19
11  
Actividades de Organización 
Institucional.

12 al 14 
Comisión Evaluadora para es-
pacios curriculares pendientes, 
equivalencias, libres y para comple-
tar estudios. 

15, 18, 19, 21 y 22 
Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron 
espacios curriculares al finalizar el 
Período Lectivo

Comisión Evaluadora para ade-
lantar año 

22
Finalización Período Escolar/18 
25 
Inicio del Período Escolar/19 

25 y 26  
Organización Académica Institu-
cional. 

27 y 28  Inscripciones.

07   
Finalización del 2º Trimestre       

10   
Inicio del 3º Trimestre   

02 al 13
Receso escolar de invierno. 

DICIEMBRE/18 
11
Finalización del 3º Trimestre

21
Finalización Período Lectivo    

RÉ
G

IM
EN

 C
O

M
Ú

N

N
IV

EL
 D

E 
ED

U
CA

CI
Ó

N
 S

EC
U

N
D

AR
IA

* 

III



26

ANEXO III
NIVEL DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA*

CALENDARIO ESCOLAR 2018

NOVIEMBRE/18

AGOSTO/18 21   
Inicio del Período Lectivo /18
Inicio del 1º Trimestre    

23   
Finalización del 1º Trimestre   

26   
Inicio del 2º Trimestre   

PERIODO LECTIVO
> B. RÉGIMEN DE VERANO   

 
1er. Trimestre:  21/08/18 al 23/11/18
2do. Trimestre:  26/11/18  al  08/03/19
3er. Trimestre:  11/03/19  al  14/06/19

08  
Actividades de Organización 
Institucional.

08 y 09 
Comisión Evaluadora para es-
pacios curriculares pendientes,
equivalencias, libres y para comple-
tar estudios 

10, 13 y 14 
Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron 
espacios curriculares al finalizar el 
Periodo Lectivo

Comisión Evaluadora para ade-
lantar año 

14
Finalización Período Escolar/17 
15 Inicio del Periodo Escolar/18 

15 y 16  Inscripciones.

OCTUBRE/18
01 al 31 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

16 y 17 
Jornadas Pedagógicas Institucio-
nales

*(ORIENTADA-TÉCNICO PROFESIONAL - 
ARTISTICA - EGB3/POLIMODAL - CENTRO DE 
EDUCACIÓN INTEGRAL)



27

MARZO/19

DICIEMBRE/18 - ENERO/19

FEBRERO/19

ABRIL/19 AGOSTO/19

08   
Finalización del 2º Trimestre.    

11   
Inicio del 3º Trimestre.  

26/12/18 al 09/01/19
Receso escolar de verano.  

JUNIO/19 
14
Finalización del 3º Trimestre.

01 al 28 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

01 al 30 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 10/01 al 16/01 

Comisión Evaluadora para es-
pacios curriculares pendientes, 
equivalencias, libres y para comple-
tar estudios. Con suspensión de clases 
los días 10, 11 y 14.

18 y 19 
Comisión Evaluadora para es-
pacios curriculares pendientes 
equivalencias, libres y para comple-
tar estudios. 

21, 24 y 25 
Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron los 

Período Lectivo.

Comisión Evaluadora para ade-
lantar año.  

Finalización del Período Lectivo.

05 
Actividades de Organización 
Institucional.

06, 07 y 08  
Comisión Evaluadora para es-
pacios curriculares pendientes 
equivalencias, libres y para comple-
tar estudios. 

09 al 15 
Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron 

Periodo Lectivo

Comisión Evaluadora para ade-
lantar año 

15
Finalización Período Escolar/18 
16  
Inicio del Período Escolar/19 

16 
Organización Académica Institu-
cional.

16 y 19  Inscripciones.

RÉ
G

IM
EN

 D
E 

VE
RA

N
O

N
IV

EL
 D

E 
ED

U
CA

CI
Ó

N
 S

EC
U

N
D

AR
IA

* 

III



28

ANEXO IV
TRAYECTOS
FORMATIVOS

FORMACIÓN
PROFESIONAL

CALENDARIO ESCOLAR 2018

JUNIO/18

ABRIL/18

JULIO/18
PERIODO LECTIVO
> A. RÉGIMEN COMÚN    

Presentación de informes:
• Régimen Anual 
05/03/18 al 27/07/18 1er. Informe
30/07/18 al 11/12/18 2do. Informe

• Régimen Cuatrimestral 
1er. Cuatrimestre 
05/03/18 al 08/05/18  1er. Informe
09/05/18 al 27/07/18  2do. Informe

2do. Cuatrimestre 
30/07/18 al 05/10/18  1er. Informe
08/10/18 al 11/12/18  2do. Informe

16 al 20 
Comisión Evaluadora para 
Módulos pendientes y para 
completar Trayectos Formati-
vos – Formación Profesional y 
para alumnos que no aprobaron Mó-
dulos al finalizar el cursado (Módulos 
Anuales y del Primer Cuatrimestre). 
Con suspensión de clases los 16, 17 y 18.

03 al 30 
Comisión Evaluadora para com-
pletar Trayectos Formativos – 
Formación Profesional. 
Sin suspensión de clases. 

01 al 29 
Comisión Evaluadora para com-
pletar Trayectos Formativos – 
Formación Profesional. 
Sin suspensión de clases. 

FEBRERO/18

14 al 16 
Comisión Evaluadora para 
Módulos pendientes y para 
completar Trayectos Formati-
vos – Formación Profesional.  

19, 21, 22, 23 y 26 
Comisión Evaluadora para alum-
nos que no aprobaron Módulos al 
finalizar el cursado (Módulos Anuales 
y del Segundo Cuatrimestre). 

02 al 13
Receso escolar de invierno. 



29

OCTUBRE/18

01 al 31 
Comisión Evaluadora para com-
pletar Trayectos Formativos – 
Formación Profesional. 
Sin suspensión de clases. 

FEBRERO/19

10 al 14 
Comisión Evaluadora para 
Módulos pendientes y para 
completar Trayectos Formati-
vos – Formación Profesional.   

17 al 21 
Comisión Evaluadora para alum-
nos que no aprobaron Módulos al 
finalizar el cursado. (Módulos Anuales 
y del Segundo Cuatrimestre).

14 al 16 
Comisión Evaluadora para 
Módulos pendientes y para 
completar Trayectos Formati-
vos – Formación Profesional.  

19 al 26 
Comisión Evaluadora para alum-
nos regulares que no aprobaron Mó-
dulos al finalizar el cursado. (Módulos 
Anuales y del Segundo Cuatrimestre).

DICIEMBRE/18 

RÉ
G

IM
EN

 C
O

M
Ú

N

TR
AY

EC
TO

S 
FO

RM
AT

IV
O

S 
- F

O
RM

AC
IÓ

N
 P

RO
FE

SI
O

N
AL

IV



30

ANEXO IV-1
EDUCACIÓN NO
FORMAL

CALENDARIO ESCOLAR 2018

NOVIEMBRE/18

PERIODO LECTIVO
> A. RÉGIMEN COMÚN    

Instituto Salteño de Idiomas.

Centro de Educación Técnica.

Cursos de Educación Técnica – C.E.T.

Ciclos de Capacitación Laboral.

Centros de Formación Profesional.

Instituto Especial: Centro Provincial de 
Educación Física.

Talleres Artísticos.

Escuela de Ajedrez.

Escuela de Jóvenes y Adultos

Escuela Nº 7.035 Sta. María Eufrasia Pelletier.

Escuela Nº 7.036 Presidente José Evaristo 
Uriburu.

Escuela Nº 7.034 Córdoba.

09 al 15 

Exposición Anual de los Cursos 
de Formación Profesional y Cursos 
de Capacitación Laboral, conjunta-
mente con la exposición de los Talle-
res del área formal, en el marco de la 
Semana de la Educación Técnica.

11  al 20 

Muestra Anual de los Talleres 
Artísticos y Cursos de Educación No 
Formal

Torneo Anual de la Escuela de 
Ajedrez

Muestra Anual del Centro de 
Educación Física

FEBRERO/18

MARZO/18

FEBRERO/19

27 y 28 
Inscripciones  

JULIO/18
02 al 13
Receso escolar de invierno. 

DICIEMBRE/18 

05  
Inicio del Período Lectivo 

27 y 28 
Inscripciones  

21  
Finalización del Período Lectivo 



31

ANEXO V
Educación Permanente de 
Jóvenes y Adultos 
NIVEL PRIMARIO-Núcleos 
Educativos 

CALENDARIO ESCOLAR 2018

MARZO/18

JUNIO/18

ABRIL/18

PERIODO LECTIVO
> A. RÉGIMEN COMÚN    

 
Primer Cuatrimestre: 
 05/03/18 al 29/06/18 

Segundo Cuatrimestre: 
 16/07/18 al 14/12/18

25 al 29 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

23 al 27 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

FEBRERO/18
19  
Actividades de Organización 
Institucional.

21, 22 y 23 
Exámenes libres y reválidas

26
Finalización Período Escolar/17 
27 Inicio del Periodo Escolar/18 

27 y 28 
Organización Académica Institu-
cional.

27/02  Inscripciones.

01 y 02  Inscripciones. 

05   
Inicio del Período Lectivo
Inicio del 1º Cuatrimestre  

JULIO/18

16 al 20 
Exámenes libres y reválidas
Sin suspensión de clases. 

29  
Finalización del 1º Cuatrimestre  

16  
Inicio del 2º Cuatrimestre  

02 al 13
Receso escolar de invierno. 

RÉ
G

IM
EN

 C
O

M
Ú

N

 E
du

ca
ci

ón
 P

er
m

an
en

te
 d

e 
Jó

ve
ne

s 
y 

Ad
ul

to
s 

- N
IV

EL
 P

RI
M

AR
IO

 - 
N

úc
le

os
 E

du
ca

tiv
os

V



32

ANEXO V
Educación Permanente de 
Jóvenes y Adultos 
NIVEL PRIMARIO-NÚCLEOS 
EDUCATIVOS 

CALENDARIO ESCOLAR 2018

 
Primer Cuatrimestre: 
 21/08/18 al 21/12/18 

Segundo Cuatrimestre: 
 07/01/19 al 14/06/19 

FEBRERO/19
18  
Actividades de Organización 
Institucional. 

19, 21 y 22 
Exámenes libres y reválidas

22
Finalización Período Escolar/18 
25
Inicio del Periodo Escolar/19 

25 y 26 
Organización Académica Institu-
cional. 

27 y 28 Inscripciones.

DICIEMBRE/18

17 al 21 
Exámenes libres y reválidas

14  
Finalización del 2º Cuatrimestre  

21
Finalización del Período Lectivo

PERIODO LECTIVO
> B. RÉGIMEN DE VERANO    

OCTUBRE/18
22 al 26 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 



33

CALENDARIO ESCOLAR 2018

PERIODO LECTIVO
> RÉGIMEN VERANO    

OCTUBRE/18
22 al 26 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

ABRIL/19
22 al 26 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

JUNIO/19
14
Finalización del 2º Cuatrimestre  

17, 18, 19 y 21 
Exámenes libres y reválidas

21
Finalización Período Lectivo  

AGOSTO/18
08  
Actividades de Organización 
Institucional. 

09, 10, 13, y 14 
Exámenes libres y reválidas

14
Finalización Período Escolar/17 
15
Inicio del Periodo Escolar/18 

Organización Académica Institu-
cional.

16 y 17  Inscripciones.

21
Inicio del Período Lectivo
Inicio del 1º Trimestre

AGOSTO/19
07  
Actividades de Organización 
Institucional. 

08, 09, 12, y 13 
Exámenes libres y reválidas

13
Finalización Período Escolar/18 
14
Inicio del Período Escolar/19

Organización Académica Institu-
cional.

15 y 16  Inscripciones.

FEBRERO/19
14 al 16 
Comisión Evaluadora para es-
pacios curriculares pendientes 
y libres.
Sin suspensión de clases. 

DICIEMBRE/18 - ENERO/19

26/12/18 al 09/01/19
Receso escolar de verano.  

21/12/18  
Finalización del 1º Cuatrimestre  

07/01/19  
Inicio del 2º Cuatrimestre  

RÉ
G

IM
EN

 D
E 

VE
RA

N
O

 E
du

ca
ci

ón
 P

er
m

an
en

te
 d

e 
Jó

ve
ne

s 
y 

Ad
ul

to
s 

- N
IV

EL
 P

RI
M

AR
IO

 - 
N

úc
le

os
 E

du
ca

tiv
os

V



34

ANEXO V-1
NIVEL DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA (CENTRO 
BSPA – CENS –CENTRO EDUCA-
TIVO EN ENTORNO DE TRABAJO 
Nº 7.164*) 

FORMACIÓN BÁSICA Y FORMA-
CIÓN ORIENTADA (Res. Ministe-
rial N° 1.129/16) 

CALENDARIO ESCOLAR 2018

MARZO/18

ABRIL/18

PERIODO LECTIVO
> A. RÉGIMEN COMÚN    

 
Primer Cuatrimestre: 
 05/03/18 al 29/06/18 

Segundo Cuatrimestre: 
 23/07/18 al 11/12/18

* 
Ce

nt
ro

 E
du

ca
tiv

o 
en

 E
nt

or
no

 d
e 

Tr
ab

aj
o 

N
º 7

.1
64

: C
oh

or
te

 2
01

7 
y 

20
18

. R
.M

. N
º 6

81
2/

17

03 al 30 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

05, 06 y 07 
Período de Orientación, Am-
bientación y Nivelación 
(Obligatorio para alumnos ingresantes)

FEBRERO/18
09  
Actividades de Organización 
Institucional.

14, 15, 16, 19, 21, 22, 23 y 26
Comisión Evaluadora: Coloquio 
Integrador para estudiantes con 
módulos pendientes de aprobación 
y/o para adelantar módulos. 

26
Finalización Período Escolar/17 
27
Inicio del Periodo Escolar/18 

27 y 28 
Organización Académica Institu-
cional. 

27 y 28 Inscripciones.

01 y 02 
Inscripciones.

05   
Inicio del Período Lectivo
Inicio del 1º Cuatrimestre  



35

OCTUBRE/18

* 
El

 p
er

ío
do

 d
e 

in
sc

rip
ci

on
es

 s
ól

o 
po

dr
á 

ex
te

nd
er

se
 u

n 
tie

m
po

 m
áx

im
o 

de
 1

5 
dí

as
 c

or
rid

os
 a

l i
ni

ci
o 

de
 c

ad
a 

m
ód

ul
o.

01 al 31 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

JUNIO – JULIO /18
18 y 19/06 - 21 al 29/06
Exámenes: Coloquio integrador 
para estudiantes en condición de 
regular. Sin suspensión de clases.

29/06
Finalización del 1º Cuatrimestre 

02/07 al 13/07
Receso escolar de invierno. 

16/07 al 18/07
Comisión Evaluadora: Coloquio 
Integrador para estudiantes con mó-
dulos pendientes de aprobación y/o 
para adelantar módulos y para com-
pletar carrera de Nivel Polimodal.

19/07 y 20/07 
Organización Académica Institucional.

Segundo Período de Inscripción*

23/07  
Inicio 2º Cuatrimestre

NOVIEMBRE - DICIEMBRE/18
27/11 al 10/12
Exámenes: Coloquio integrador 
para estudiantes en condición de 
regular. Sin suspensión de clases.

11/12
Finalización del 2º Cuatrimestre 

12 al 21/12
Comisión Evaluadora: Coloquio 
Integrador para estudiantes con 
módulos pendientes de aprobación 
y/o para adelantar módulos. 

21/12 
Finalización del Período Lectivo

FEBRERO/19
11  
Actividades de Organización 
Institucional. 

12, 13, 14, 15, 18, 19, 21 y 22
Comisión Evaluadora: Coloquio 
Integrador para estudiantes con mó-
dulos pendientes de aprobación y/o 
para adelantar módulos y para com-
pletar carrera de Nivel Polimodal. 

22
Finalización Período Escolar/18 
25
Inicio del Periodo Escolar/19 

25 y 26  
Organización Académica Institu-
cional. 

27 y 28  Inscripciones.

RÉ
G

IM
EN

 C
O

M
Ú

N
 

N
IV

EL
 D

E 
ED

. S
EC

U
N

D
AR

IA
  -

 F
O

RM
AC

IÓ
N

 B
ÁS

IC
A 

y 
FO

RM
AC

IÓ
N

 O
RI

EN
TA

D
A

V-1

23 al 25/07 
Período de Orientación, Am-
bientación y Nivelación 
(Obligatorio para alumnos ingresantes). 



36

ANEXO V-1
NIVEL DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA (CENTRO 
BSPA – CENS –CENTRO EDUCA-
TIVO EN ENTORNO DE TRABAJO 
Nº 7.164*) 

FORMACIÓN BÁSICA Y FORMA-
CIÓN ORIENTADA (Res. Ministe-
rial N° 1.129/16) 

CALENDARIO ESCOLAR 2018

OCTUBRE/18

PERIODO LECTIVO
> B. RÉGIMEN DE VERANO    

 
Primer Cuatrimestre: 
 21/08/18 al 21/12/18 

Segundo Cuatrimestre: 
 17/01/19 al 14/06/19

01 al 31 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

21, 22 y 23 
Período de Orientación, Am-
bientación y Nivelación 
(Obligatorio para alumnos ingresantes)

AGOSTO/18
08  
Actividades de Organización 
Institucional.

08, 09, 10, 13 y 14
Periodo de Evaluación: Coloquio 
Integrador para estudiantes con 
módulos pendientes de aprobación 
y/o para adelantar módulos. 

14
Finalización Período Escolar/17 
15  Inicio del Periodo Escolar/18 

Organización Académica Institu-
cional. 

15 y 16  Inscripciones*.

21   
Inicio del Período Lectivo/18
Inicio del 1º Cuatrimestre 

DICIEMBRE /18 - ENERO /19
10/12 al 20/12
Exámenes: Coloquio integrador 
para estudiantes en condición de 
regular.

21/12
Finalización del 1º Cuatrimestre 

26/12/18 al 09/01/19
Receso escolar de verano. 

* 
Ce

nt
ro

 E
du

ca
tiv

o 
en

 E
nt

or
no

 d
e 

Tr
ab

aj
o 

N
º 7

.1
64

: C
oh

or
te

 2
01

7 
y 

20
18

. R
.M

. N
º 6

81
2/

17



37

* 
El

 p
er

ío
do

 d
e 

in
sc

rip
ci

on
es

 s
ól

o 
po

dr
á 

ex
te

nd
er

se
 u

n 
tie

m
po

 m
áx

im
o 

de
 1

5 
dí

as
 c

or
rid

os
 a

l i
ni

ci
o 

de
 c

ad
a 

m
ód

ul
o.

ABRIL/19ENERO/19
03 al 30 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

17, 18 y 22 
Período de Orientación, Am-
bientación y Nivelación 
(Obligatorio para alumnos ingresantes)

AGOSTO/19
05 y 06  
Actividades de Organización 
Institucional.

07, 08, 09, 12, 13, 14 y 15
Periodo de Evaluación: Coloquio 
Integrador para estudiantes con mó-
dulos pendientes de aprobación y/o 
para adelantar módulos y para com-
pletar carrera de Nivel Polimodal. 

15
Finalización Período Escolar/18 
16
Inicio del Período Escolar/19 

16, 19 y 20 
Organización Académica Institu-
cional.

19 y 20  Inscripciones*.

10 al 14
Comisión Evaluadora: Coloquio 
Integrador para estudiantes con mó-
dulos pendientes de aprobación y/o 
para adelantar módulos y para com-
pletar carrera de Nivel Polimodal.

15 y 16 
Organización Académica Institu-
cional.

15 y 16 
Segundo Período de Inscripción*

17
Inicio del 2º Cuatrimestre

JUNIO/19
03 al 13
Exámenes: Coloquio integrador 
para estudiantes en condición de re-
gular. Sin suspensión de actividades.

14
Finalización del 2º Cuatrimestre 

17, 18, 19, 24 y 25
Comisión Evaluadora: Coloquio 
Integrador para estudiantes con mó-
dulos pendientes de aprobación y/o 
para adelantar módulos y para com-
pletar carrera de Nivel Polimodal.

25 
Finalización del Período Lectivo

RÉ
G

IM
EN

 D
E 

VE
RA

N
O

 

N
IV

EL
 D

E 
ED

. S
EC

U
N

D
AR

IA
  -

 F
O

RM
AC

IÓ
N

 B
ÁS

IC
A 

y 
FO

RM
AC

IÓ
N

 O
RI

EN
TA

D
A

V-1



38

ANEXO V-2
CENTRO EDUCATIVO EN 
ENTORNO DE TRABAJO 
Nº 7.164

CALENDARIO ESCOLAR 2018

OCTUBRE/18
01 al 31 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

22, 23 y 24 
Período de Orientación, Am-
bientación y Nivelación 
(Obligatorio para alumnos ingresantes). 

AGOSTO/18
08  
Actividades de Organización 
Institucional.

09 al 17
Comisión Evaluadora: Coloquio 
Integrador para estudiantes con 
módulos pendientes de aprobación 
y/o para adelantar módulos. 

17
Finalización Período Escolar/17 
21  Inicio del Periodo Escolar/18

21  
Organización Académica Institu-
cional 

21 y 22   Inscripciones.

22  Inicio del Período Lectivo
Inicio del Primer Cuatrimestre.

PERIODO LECTIVO
> ENTORNO DE TRABAJO. 
ESTRUCTURA MODULAR.    

 
Primer Cuatrimestre: 
 22/08/18 al 21/12/18  

Segundo Cuatrimestre: 
 21/02/19 al 28/06/19



39

ABRIL/19
03 al 30 
Comisión Evaluadora para
completar estudios
Sin suspensión de clases. 

AGOSTO/19

DICIEMBRE/18 - FEBRERO/19

09  
Actividades de Organización 
Institucional.

12 al 16
Comisión Evaluadora: Coloquio 
Integrador para estudiantes con 
módulos pendientes de aprobación 
y/o para adelantar módulos. 

16
Finalización Período Escolar/18

10/12 al 20/12
Exámenes: Coloquio integrador 
para estudiantes en condición de 
regular. 

21/12
Finalización del 1º Cuatrimestre 

11, 12 y 13/02/19
Comisión Evaluadora: Coloquio 
Integrador para estudiantes con 
módulos pendientes de aprobación 
y/o para adelantar módulos. 

14/02 y 15/02 
Organización Académica Institucional

18/02 y 19/02
Segundo Período de Inscripción

21/02
Inicio del 2º Cuatrimestre

JUNIO/19
18 al 27
Exámenes: Coloquio integrador 
para estudiantes en condición de 
regular. Sin suspensión de clases.

28
Finalización del 2º Cuatrimestre 

26 /12/18 al 08/02/19
Receso escolar de verano. 

15 al 19
Comisión Evaluadora: Coloquio 
Integrador para estudiantes con 
módulos pendientes de aprobación 
y/o para adelantar módulos. 

19
Finalización del Período Lectivo

JULIO/19
01 al 12
Receso escolar. 

CE
N

TR
O

 E
D

U
CA

TI
VO

 E
N

 E
N

TO
RN

O
 D

E 
TR

AB
AJ

O
 N

º 7
.1

64

V-2



40

ANEXO V-3
SISTEMA VIRTUAL DE 
FORMACIÓN A DISTAN-
CIA N° 9002
(Resoluciones Ministeriales 
N° 1722/07 y Nº 2361/15)

CALENDARIO ESCOLAR 2018

PERIODO LECTIVO
Etapa de Compensación   
de Saberes.    

 
1er Ingreso: 
28/02 al 21/03 (para inicio del 2do período)

2do Ingreso: 
09/05 al 30/05 (para inicio del 3er período)

2er Ingreso: 
18/07 al 08/08 (para inicio del 4to período)

4to Ingreso: 
07/11 al 28/11 (para inicio del 1er período 
de cursada de 2019)

PERIODO DE CURSADA
Primer Período/18 
 Inicio de cursada: 07/02/18
 Fin de cursada: 23/05/18

Segundo Período/18 
 Inicio de cursada: 18/04/18
 Fin de cursada: 01/08/18

Tercer Período/18 
 Inicio de cursada: 27/06/18
 Fin de cursada: 10/10/18

Cuarto Período/18 
 Inicio de cursada: 05/09/18
 Fin de cursada: 19/12/18

Primer	Turno	de	evaluaciones	finales: 
 Examen febrero 2018: 
 19/02/18 al 02/03/18

Segundo	Turno	de	evaluaciones	finales:  
 Examen junio 2018: 
 11/06/18 al 22/06/18

Tercer	Turno	de	evaluaciones	finales:  
 Examen agosto 2018: 
 20/08/18 al 31/08/18

Cuarto	Turno	de	evaluaciones	finales:  
 Examen octubre – noviembre 2018: 
 29/10/18 al 09/11/18

Quinto	Turno	de	evaluaciones	finales:  
 Examen diciembre 2018:  
 03/12/18 al 14/12/18

Período de Evaluaciones 
Finales



41

Primer Turno - Exámenes FEBRERO/18 
 Inscripciones:
 12/02/18 al 16/02/18
 
 1º llamado: 19/02/18 al 23/02/18
 2º llamado: 26/02/18 al 02/03/18
 
 Publicación de Notas:
 05/03/18 al 09/03/18

Segundo Turno - Exámenes JUNIO/18 
 Inscripciones:
 04/06/18 al 08/06/18
 
 1º llamado: 11/06/18 al 15/06/18
 2º llamado: 18/06/18 al 22/06/18

 Publicación de Notas: 
 25/06/18 al 30/06/18

Tercer Turno - Exámenes AGOSTO/18 
 Inscripciones:
 13/08/18 al 17/08/18
 
 1º llamado: 20/08/18 al 24/08/18
 2º llamado: 27/08/18 al 31/08/18
 
 Publicación de Notas:
 03/09/18 al 07/09/18

Cuarto Turno - Exámenes 
OCTUBRE - NOVIEMBRE/18 
 Inscripciones:
 22/10/18 al 26/10/18
 
 1º llamado: 29/10/18 al 02/11/18
 2º llamado: 05/11/18 al 09/11/18

 Publicación de Notas: 
 12/11/18  al 16/11/18

Quinto Turno - Exámenes DICIEMBRE/18 
 Inscripciones:
 26/11/18 al 30/11/18
 
 1º llamado: 03/12/18 al 07/12/18
 2º llamado: 10/12/18 al 14/12/18
 
 Publicación de Notas:
 17/12/18 al 21/12/18

SI
ST

EM
A 

VI
RT

U
AL

 D
E 

FO
RM

AC
IÓ

N
 A

 D
IS

TA
N

CI
A 

N
° 9

00
2

V-3



42

ANEXO VI
NIVEL DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR  

CALENDARIO ESCOLAR 2018

ABRIL/18

PERIODO LECTIVO
> A. RÉGIMEN COMÚN    

 
Primer Cuatrimestre: 
 12/03/18 al 29/06/18  

Segundo Cuatrimestre: 
 06/08/18 al 23/11/18

02 al 30 
Turno Extraordinario de Exá-
menes. Sin suspensión de clases (De 
acuerdo a lo normado en Resolución 
Ministerial N° 2.484/13).

FEBRERO – MARZO/18
14/02  
Actividades de Organización 
Institucional.

15/02 al 07/03 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

19/02 al 09/03
Período de Orientación, Am-
bientación y Nivelación. 
(Obligatorio para alumnos ingresantes. 
Se desarrollará con un mínimo de dos  
(2) semanas y un máximo de tres (3) 
semanas).

08/03 y 09/03
Inscripciones.

12/03
Inicio de Período Lectivo 
Inicio del 1º Cuatrimestre



43

SEPTIEMBRE/18
03 al 28 
Turno Extraordinario de Exá-
menes. Sin suspensión de clases (De 
acuerdo a lo normado en Resolución 
Ministerial N° 2.484/13).

JUNIO - JULIO - AGOSTO/18 FEBRERO – MARZO/19
11/02 y 12/02  
Actividades de Organización 
Institucional.

Observaciones:  
Los días sábados son considerados 
hábiles para actividades institucionales.

NOVIEMBRE – DICIEMBRE/18 
23/11
Finalización 2º cuatrimestre
Finalización del Período Lectivo

26 al 30/11
Semana de Consulta, (Obligatoria 
para docentes, en el horario corres-
pondiente a cada espacio curricular).

25/06 al 29/06
Semana de Consulta, sólo para 
espacios curriculares cuatrimestra-
les, obligatoria para docentes en 
el horario correspondiente. En las 
materias anuales con dictado de 
clase normal.

21/12
Finalización Período Escolar.    

29/06  
Finalización del 1º Cuatrimestre

06/08 
Inicio del 2º Cuatrimestre

02 al 13/07
Receso escolar de invierno. 

16/07 al 03/08 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

03 al 21/12 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

13/02 al 08/03 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

RÉ
G

IM
EN

 C
O

M
Ú

N

N
IV

EL
 D

E 
ED

U
CA

CI
Ó

N
 S

U
PE

RI
O

R

VI



44

ANEXO VI
NIVEL DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR  

CALENDARIO ESCOLAR 2018

OCTUBRE/18

PERIODO LECTIVO
> B. RÉGIMEN DE VERANO     

 
Primer Cuatrimestre: 
 27/08/18  al  14/12/18  

Segundo Cuatrimestre: 
 21/01/19  al 10/05/19 

01 al 31 
Turno Extraordinario de Exá-
menes. Sin suspensión de clases (De 
acuerdo a lo normado en Resolución 
Ministerial N° 2.484/13).

AGOSTO/18
01 al 03  
Actividades de Organización 
Institucional.

06 al 24 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

06 al 24
Período de Orientación, Am-
bientación y Nivelación. 
(Obligatorio para alumnos ingresantes. 
Se desarrollará con un mínimo de dos  
(2) semanas y un máximo de tres (3) 
semanas).

22 al 24
Inscripciones 2018 – 2019

27
Inicio de Período Lectivo 
Inicio del 1º Cuatrimestre



45

FEBRERO/19
04 al 19 y 21 al 28 
Turno Extraordinario de Exá-
menes. Sin suspensión de clases (De 
acuerdo a lo normado en Resolución 
Ministerial N° 2.484/13).

DICIEMBRE/18 - ENERO/19

Observaciones:  
Los días sábados son considerados 
hábiles para actividades institucionales.

 MAYO – JUNIO/19
10/05
Finalización 2º cuatrimestre
Finalización del Período Lectivo

13/05 al 17/05
Semana de Consulta, (Obligatoria 
para docentes, en el horario corres-
pondiente a cada espacio curricular).

10 al 14/12
Semana de Consulta, (Obligatorio 
para docentes, en el horario corres-
pondiente a cada espacio curricular).

14/12 
Finalización del 1º Cuatrimestre

21/01 
Inicio del 2º Cuatrimestre

20/05 al 14/06 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

17/12 al 19/01 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

26/12 al 09/01
Receso escolar de verano. 

RÉ
G

IM
EN

 D
E 

VE
RA

N
O

N
IV

EL
 D

E 
ED

U
CA

CI
Ó

N
 S

U
PE

RI
O

R

VI



46

ANEXO VI-1
NIVEL DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR  

Escuela de Cadetes del Servicio 
Penitenciario de la Provincia de 
Salta N° 6044

CALENDARIO ESCOLAR 2018

PERIODO LECTIVO
 
Primer Cuatrimestre: 
 12/03/18 al 22/06/18  

Segundo Cuatrimestre: 
 06/08/18 al 23/11/18
 para cadetes de 1º y 2º año

Segundo Cuatrimestre: 
 06/08/18 al 09/11/18
 para cadetes de 3º año

FEBRERO – MARZO/18
05/02 al 09/02  
Actividades de Organización 
Institucional.

15/02 al 09/03
Período de Adaptación, Orien-
tación y Nivelación. (Obligatorio 
para alumnos ingresantes).

14/02 al 09/03 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

12/03
Inicio del Período Lectivo
Inicio del 1º Cuatrimestre

JUNIO - JULIO - AGOSTO/18

25/06 al 30/06
Semana de Consulta, sólo para 
espacios curriculares cuatrimestra-
les, obligatoria para docentes en 
el horario correspondiente. En las 
materias anuales con dictado de 
clase normal.

22/06  
Finalización del 1º Cuatrimestre

23/07 al 03/08
Receso de invierno.  

02/07 al 20/07 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

ABRIL/18
02/al 27 
Turno Extraordinario de Exá-
menes. Sin suspensión de clases  (De 
acuerdo a lo normado en Resolución Nº 
Nº 2.484/13 del Ministerio De Educación).



47

06/08 
Inicio del 2º Cuatrimestre

03/12 al 07/12
Turno Extraordinario de Exá-
menes. para cadetes de 3º año

FEBRERO – MARZO/19
04/02 al 08/02  
Actividades de Organización 
Institucional.

NOVIEMBRE – DICIEMBRE/18 
09/11
Finalización del 2º Cuatrimes-
tre para cadetes de 3º año

23/11
Finalización del 2º Cuatrimes-
tre para cadetes de 1º y 2º año 

26/11 al 30/11
Semana de Consulta, (Obligatoria 
para docentes, en el horario corres-
pondiente a cada espacio curricular).

12/11 al 30/11 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados para 3º año

03/12 al 19/12 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados para 1º y 2º año

18/02 al 08/ 03 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

SEPTIEMBRE/18

17/09 al 16/11
Preinscripciones Período Lecti-
vo 2019

24/09 al 28/09
Semana del Cadete

10/09 al 29/09 
Turno Extraordinario de Exá-
menes. Sin suspensión de clases  (De 
acuerdo  a lo normado en resolución  Nº 
2.484/13 del Ministerio de Educación)

Es
cu

el
a 

de
 C

ad
et

es
 d

el
 S

er
vi

ci
o 

Pe
ni

te
nc

ia
rio

 d
e 

la
 P

ro
vi

nc
ia

 d
e 

Sa
lta

 N
° 6

04
4

VI-1



48

14/02  
Actividades de Organización 
Institucional.

15/02 al 03/03 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

ANEXO VI-2
NIVEL DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR  

Escuela de Cadetes
“General Martín Miguel de
Güemes” N° 6045

CALENDARIO ESCOLAR 2018

(Tecnicatura Sup. en Seguridad Pública 
para Agentes de Calle)
 
Primer Cuatrimestre: 
 12/03/18 al 29/06/18  

Segundo Cuatrimestre: 
 06/08/18 al 23/11/18
 para Aspirantes de 1er. Año

Segundo Cuatrimestre: 
 06/08/18 al 16/11/18
 para Aspirantes de 2do. Año

05/03 al 09/03
Turno Extraordinario de Exá-
menes. 

FEBRERO – MARZO/18 JUNIO - JULIO - AGOSTO/18

25/06 al 29/06
Semana de Consulta, sólo para 
espacios curriculares cuatrimestra-
les, obligatoria para docentes en 
el horario correspondiente. En las 
materias anuales con dictado de 
clase normal.

29/06  
Finalización del 1º Cuatrimestre

06/08 
Inicio del 2º Cuatrimestre

10/07 al 20/07
Receso de invierno.  

02/07 al 03/08 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. Para Aspirantes de 
1er. y 2do. Año.

19/02 al 09/03
Período de Orientación, Am-
bientación y Nivelación. (Obliga-
torio para alumnos ingresantes).

12/03
Inicio de Período Lectivo  
Inicio del 1º Cuatrimestre

PERIODO LECTIVO
> RÉGIMEN COMÚN    



49

SEPTIEMBRE/18
03 al 28
Turno Extraordinario de Exá-
menes. Sin suspensión de clases (De 
acuerdo a lo normado en Resolución 
Ministerial N° 2.484/13).

26/12 al 28/12
Turno Extraordinario de Exá-
menes. Único llamado (Para 1º y 2º 
Año).

FEBRERO – MARZO/19
11/02 y 12/02  
Actividades de Organización 
Institucional.

NOVIEMBRE – DICIEMBRE/18 
16/11
Finalización del 2º Cuatrimestre - 
Finalización del Período Lectivo 
para aspirantes de 2º año

23/11
Finalización del 2º Cuatrimestre - 
Finalización del Período Lectivo 
para aspirantes de 1º año

26/11 al 30/11
Semana de Consulta, (Obligatoria 
para docentes, en el horario corres-
pondiente a cada espacio curricular).

28/12  
Finalización del Período Escolar

13/02 al 08/03 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

19/11 al 14/12
Turno Ordinario de Exámenes. 
Dos Turnos para Aspirantes de 2º Año

03/12 al 21/12
Turno Ordinario de Exámenes. 
Dos Turnos para Asp. de 1º Año

Observaciones:  
Los días sábados son considerados 
hábiles para actividades institucionales.

RÉ
G

IM
EN

 C
O

M
Ú

N

Es
cu

el
a 

de
 C

ad
et

es
 “G

en
er

al
 M

ar
tín

 M
ig

ue
l d

e 
G

üe
m

es
” N

° 6
04

5

VI-2



50

14/02  
Actividades de Organización 
Institucional.

15/02 al 03/03 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

ANEXO VI-2 
NIVEL DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR  

Escuela de Cadetes
“General Martín Miguel de
Güemes” N° 6045

CALENDARIO ESCOLAR 2018

(Tecnicatura Superior en Seguridad 
Pública y Ciudadana)
 
Primer Cuatrimestre: 
 12/03/18 al 29/06/18  

Segundo Cuatrimestre: 
 06/08/18 al 23/11/18
 para Cadetes de 1er. y 2do. Año

Segundo Cuatrimestre: 
 06/08/18 al 16/11/18
 para Cadetes de 3er. Año

05/03 al 09/03
Turno Extraordinario de Exá-
menes. 

FEBRERO – MARZO/18 JUNIO - JULIO - AGOSTO/18

25/06 al 29/06
Semana de Consulta, (Semana de 
consulta para sólo para espacios cu-
rriculares cuatrimestrales, obligatoria 
para docentes en el horario corres-
pondiente. En las materias anuales 
con dictado de clase normal.)

29/06  
Finalización del 1º Cuatrimestre

06/08 
Inicio del 2º Cuatrimestre

10/07 al 20/07
Receso Escolar de invierno. 

03/07 al 07/07 
Turno Ordinario de Exámenes.  
1º llamado

24/07 al 03/08 
Turno Ordinario de Exámenes.  
2º llamado

19/02 al 09/03
Período de Orientación, Am-
bientación y Nivelación. (Obliga-
torio para alumnos ingresantes).

12/03
Inicio de Período Lectivo  
Inicio del 1º Cuatrimestre

PERIODO LECTIVO
> RÉGIMEN COMÚN    



51

SEPTIEMBRE/18
03 al 28
Turno Extraordinario de Exá-
menes. Sin suspensión de clases (De 
acuerdo a lo normado en Resolución 
Ministerial N° 2.484/13).

16/11 y 17/11
Turno Extraordinario de Exá-
menes. (3er. Turno de exámen para 
Cadetes de 3er. Año correspondiente 
al 1er. Cuatrimestre).

26/12 al 28/12
Turno Extraordinario de Exá-
menes. Único llamado (Para 1º y 2º 
Año).

FEBRERO – MARZO/19
11 y 12/02  
Actividades de Organización 
Institucional.

NOVIEMBRE – DICIEMBRE/18 
16/11
Finalización del 2º Cuatrimestre - 
Finalización del Período Lectivo 
Para Cadetes de 3er. Año.

23/11
Finalización del 2º Cuatrimestre- 
Finalización del Período Lectivo 
para Cadetes de 1er. y 2do. Año).

26/11 al 30/11
Semana de Consulta, (Obligatoria 
para docentes, en el horario corres-
pondiente a cada espacio curricular).

28/12  
Finalización del Período Escolar

13/02 al 08/03 
Turno Ordinario de Exámenes.  
Dos (2) llamados. 

03/12 al 28/12
Turno Ordinario de Exámenes. 
para Cadetes de 1er. y 2do. Año.

19/11 al 04/12 
Turno Ordinario de Exámenes.  
para Cadetes de 3er. Año. 
1º llamado

05/12 al 12/12 
Turno Ordinario de Exámenes.  
para Cadetes de 3er Año. 
2º llamado

Observaciones:  
Los días sábados son considerados 
hábiles para actividades institucionales.

RÉ
G

IM
EN

 C
O

M
Ú

N

Es
cu

el
a 

de
 C

ad
et

es
 “G

en
er

al
 M

ar
tín

 M
ig

ue
l d

e 
G

üe
m

es
” N

° 6
04

5

VI-2



52

ANEXO VII
ACTIVIDADES DE 
FOMENTO DE LAS 
VOCACIONES 
CIENTÍFICAS

CALENDARIO ESCOLAR 2018

1- CLUBES DE CIENCIAS
MARZO A DICIEMBRE/18

2- DIA DEL INVESTIGADOR CIENTÍFICO: 
10 DE ABRIL DE 2018 
Actividades Conmemorativas.

3- TALLERES EXTRAPROGRAMÁTI-
COS DE MATEMÁTICA, BIOLOGÍA, 
QUÍMICA, LENGUA, ROBÓTICA Y 
PROGRAMACIÓN:  
MAYO A NOVIEMBRE DE 2018.

4- TALLERES DE ROBÓTICA EDUCA-
TIVA 2018  
MARZO A NOVIEMBRE 2018

5- FERIA DE EDUCACIÓN, ARTES, 
CIENCIAS Y TECNOLOGÍA  

 RÉGIMEN DE VERANO 
 Instancia Institucional: 
 05 al 16 de marzo de 2018 
(Un día a elección de las Instituciones Educativas).

 Instancia Zonal:  
 23 al 27 de abril de 2018  
(Un día a elección Sede ACTJ).

 RÉGIMEN COMÚN 
 Instancia Institucional: 
 04 al 15 de junio de 2018  
(Un día a elección de las Instituciones Educativas).

 Instancia Zonal:  
 30 de julio al 03 de agosto de 2018   
(Un día a elección Sede ACT).

 Instancia Provincial:   
 01 al 05 de octubre de 2018 
(CON SUSPENSIÓN DE ACTIVIDADES en la ins-
titución sede, en el caso de realizarse fuera de 
una institución educativa, no habrá suspensión 
de actividades).



53

6- MUESTRA ANUAL DE TRABAJOS 
ESTUDIANTILES (M.A.T.E.)
 RÉGIMEN DE VERANO 
 Inscripción de las Instituciones: 
 hasta 31 de octubre 2018 

 Exposición:  
 02 al 20 de abril de 2018   
(Un día a elección de las Instituciones Educativas).

 RÉGIMEN COMÚN 
 Inscripción de las Instituciones: 
 hasta 31 de mayo 2018.

 Exposición:  
 05 al 23 de noviembre de 2018.   
(Un día a elección de las Instituciones Educativas).

/- CICLO DE CHARLAS DE DIVULGA-
CIÓN Y RECREACIÓN CIENTÍFICA
Marzo a Noviembre/18.

INSTANCIAS NACIONALES DE 
OLIMPIADAS: 

CIENCIAS JUNIORS:
SETIEMBRE 2018.

INFORMATICA: 
SETIEMBRE/OCTUBRE 2018.

GEOGRAFIA: 
OCTUBRE 2018.

FISICA: 
NOVIEMBRE 2018.

HISTORIA: 
OCTUBRE 2018.

BIOLOGÍA: 
OCTUBRE 2018.

QUIMICA EXPERIMENTAL: 
NOVIEMBRE 2018.

QUIMICA TEORICO: 
NOVIEMBRE 2018.

FILOSOFIA: 
NOVIEMBRE 2018.

AC
TI

VI
D

AD
ES

 D
E 

FO
M

EN
TO

 D
E 

LA
S 

VO
CA

CI
O

N
ES

 C
IE

N
TÍ

FI
CA

S

VII



54

ANEXO VIII
PLAZOS DE PRESENTA-
CIÓN DE TÍTULOS DE 
NIVEL SECUNDARIO Y 
SUPERIOR 
2017/2018/2019

CALENDARIO ESCOLAR 2018

RÉGIMEN COMÚN. 
Nivel de Educación Secundaria y 
Superior

Egresados en diciembre 2017
hasta el 30 de marzo de 2018

Egresados en febrero – marzo 2018
hasta el 27 de abril de 2018

Egresados en abril 2018
hasta el 30 de mayo de 2018

Egresados en junio 2018
hasta el 27 de julio de 2018

Egresados en julio – agosto 2018
hasta el 28 de setiembre de 2018

Egresados en setiembre – octubre 2018
hasta el 31 de octubre de 2018

RÉGIMEN DE VERANO. 
Nivel de Educación Secundaria

Egresados en junio 2018
hasta el 31 de agosto de 2018

Egresados en agosto 2018
hasta el 28 de setiembre de 2018

Egresados en octubre 2018
hasta el 31 de octubre de 2018

Egresados enero - febrero 2018
hasta el 30 de marzo 2018

Egresados en abril 2018 
hasta el 31 de mayo de 2018

Centro Educativo en Entorno de 
Trabajo Nº 7164

Egresados en agosto 2018
hasta el 28 de setiembre de 2018

Egresados en diciembre 2018 – febrero 2019
hasta el 29 de marzo de 2019

Egresados en julio – agosto 2019
hasta el 27 de setiembre de 2019

Sistema Virtual de Formación a 
Distancia 

Egresados en febrero 2018
hasta el 30 de marzo de 2018



55

Egresados en junio 2018
hasta el 30 de junio de 2018

Egresados en agosto 2018
hasta el 28 de setiembre de 2018

Egresados en octubre 2018
hasta el 31 de octubre de 2018

Egresados en diciembre 2018 
hasta el 29 de marzo de 2019

Instituto Nº 6044 Nivel Superior  

Egresados en noviembre 2017
hasta el 28 de febrero de 2018

Egresados febrero - marzo 2018
hasta el 27 de abril de 2018

Egresados en julio – agosto 2018
hasta el 28 de setiembre de 2018

Egresados en setiembre 2018 
hasta el 31 de octubre de 2018

Instituto Nº 6045 Nivel Superior   

Egresados en diciembre 2017
hasta el 30 de marzo de 2018

Egresados febrero - marzo 2018
hasta el 30 de abril  de 2018

Egresados en julio – agosto 2018
hasta el 28 de setiembre de 2018

Egresados en setiembre  2018 
hasta el 31 de octubre de 2018

Extensión Áulica Instituto Nº 6023 
Nivel Superior  

Egresados en julio – agosto 2018
hasta el 28 de setiembre de 2018

Egresados en setiembre 2018
hasta el 31 de octubre de 2018

Egresados en diciembre 2018
hasta el 29 de marzo de 2019

Egresados febrero - marzo 2019
hasta el 29 de abril de 2019

Egresados en abril 2019 
hasta el 31 de mayo de 2019

PL
AZ

O
S 

D
E 

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 D

E 
TÍ

TU
LO

S 
D

E 
N

IV
EL

 S
EC

U
N

D
AR

IO
 Y

 S
U

PE
RI

O
R 

VIII



5656


